
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 30 del  06.02.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 30  del 06.02.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MANIFESTAZIONE DI ATLETICA LEGGERA “TROFEO DEL CHIANTI”  CONCESSIONE A TITOLO 

GRATUITO  DELL'IMPIANTO AUDIO DEL COMUNE RICHIESTO DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN 

CASCIANO  IN OCCASIONE  DELLA PREMIAZIONE FINALE  PREVISTA IL 6.6.2017 PRESSO LA 

PALESTRA DI VIA MONTOPOLO. 
 

L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di febbraio  alle ore 18,30 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto  che dal 1995 il Comune di San Casciano Val di Pesa aderisce ad  un progetto  di atletica leggera  

riservato ai ragazzi della scuola  secondaria denominato “TROFEO DEL CHIANTI”, realizzato insieme  ai Comuni 

di  Impruneta, Bagno a Ripoli, Tavarnelle  V.P. e Barberino V.E., Greve in Chianti  ed il C.O.N.I.  Provinciale di 

Firenze; 

 

Considerato che anche per l'anno scolastico 2016/17  il progetto  prevede, nelle palestre dei  Comuni sopra 

indicati,  la realizzazione di una  serie  di  incontri di pallamano  - atletica leggera -  corsa campestre  - triathlon 

– torneo pallavolo-  torneo di baseball-  realizzati a partire dal mese di settembre fino a maggio dell'anno  

successivo, e che si concluderà  con  una premiazione finale  a cui parteciperanno tutti  gli alunni delle  classi  

della scuola secondaria  dei Comuni aderenti al progetto;   

 

Rilevato che  quest'anno  la premiazione  finale sarà realizzata il giorno 6 giugno p.v. a San Casciano nella  

palestra di Via Montopolo con la partecipazione di circa 200 ragazzi; 

 

Preso atto che il Dirigente  scolastico  dell'Istituto  comprensivo di S.Casciano V.P. ha richiesto  la concessione, 

per tale giorno, dell'utilizzo a titolo gratuito  dell'impianto di amplificazione  di proprietà comunale;   

 

Preso atto che  per l'utilizzo delle attrezzature di proprietà comunale viene richiesto   il deposito  di una 

cauzione  a carico degli utilizzatori, quale garanzia  del corretto  utilizzo  del materiale  e della sua 

manutenzione in buono stato ; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 30 del  06.02.2017 

2

Ritenuto tale principio applicabile, a maggior ragione,  per le attrezzature di particolare  delicatezza, quali 

impianto audio,  computer e  video proiettori , il principio generale finalizzato a garantire  il corretto uso del 

materiale  ed a sostenere eventuali costi di riparazione;  

 

Visto che, nel caso specifico, l’impianto sarà trasportato e messo in opera dal personale comunale e che 

pertanto non sussistono responsabilità di terzi in ordine al non corretto utilizzo dell’impianto stesso; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000: 

1. dal responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

2. dal responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in narrativa esposto: 

 

1. di concedere all'Istituto  Comprensivo di S.Casciano V.P., per le motivazioni in premessa elencate,    

l'uso gratuito dell'impianto audio del  Comune   nella giornata del 6 giugno prossimo in occasione 

della premiazione del “Trofeo del Chianti” presso la palestra di via Montopolo, esonerando l’Istituto 

dal pagamento della cauzione a garanzia del corretto utilizzo dell’impianto stesso;  

  

2. Di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  30 del  06.02.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 08.02.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 08.02.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 08.02.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  Dr. Leonardo Baldini 

 


